וגם מי שאיננו מעוניין בדיאלוג על בסיס תחושת נבחרות לא־אלימה, יכול למצוא עניין במפגש עם הארמנים על בסיס היסטוריה של נרדפות; אחוות נרדפים ולא אחוות רודפים. יגאל מוסינזון היטיב להבין זאת; בשנים ראשונות למדינת ישראל, כשחיפשנו ידידים בכל מחיר, הוא שלף מאחורי הקלעים את גורדיאן הסוחר הארמני. בשנת תשי"א (1951) כשיצא לאור הכרך הרביעי של חסמב"ה, מדינת ישראל נזקקה לכתף תומכת; ארמניה – אז רפובליקה סובייטית נידחת, לא יכלה להמציא לנו שום אוצר, למעט כמובן איזשהו בסיס מוסרי משותף.

נקפו שנים וכשגיבורי ניל"י החלו להיכנס לפנתיאון הלאומי שלנו, ומבעד לשער המרכזי, סיפרו לילדים במפורש מה עשו התורכים לארמנים ומה הייתה ההשפעה על חלק מבני היישוב.